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ZPRÁVA O ČINNOSTI ODDÍLU SK EXTREMESPORTS MILETÍN  2009 

 

Váţení sportovní přátelé, příznivci FS, 

s menším zpoţděním Vám předkládám zhodnocení sezóny 2009. Osobně si moc nepotrpím na takovéto 
formality, kvůli publicitě náš oddíl opravdu zaloţen nebyl.  Na druhou stranu, chceme-li získat podporu 
města či sportovního klubu, sponzorů, je potřeba zhodnotit naší činnost a informovat o ní veřejnost. I přesto, 
ţe jsme malinký klub, podařilo se nám v uplynulých letech uspořádat několik společných akcí, tréninku, 
pokusit se dosáhnout na dotační peníze, oslovit a získat sponzory, navázat spolupráci s městem Miletín 
apod. Do dalšího období všem příznivcům přeji hlavně zdraví, pohodu a „nevyhasnutí“ sportovního ducha. 
   

Bilance naší činnosti v letech 2008 – 2009: 

1. Snaha o získání dotace na výstavbu U-rampy v letech 2007 – 2009. V současné době probíhá 
hodnocení naší ţádosti do Krajského programu prevence kriminality 2010, kterou doporučil 
Královéhradecky kraj k profinancování a postoupil ji k hodnocení Ministerstvu vnitra ČR. 
Rozhodnutí by mělo být doručeno v měsících březen – květen 2010.  

 5.3.2007   Město Miletín obdrţelo od ţáků ZŠ K.J.Erbena ţádost o výstavbu sportoviště a výkresy dětí   

 8.3.2007   
Město Miletín pozitivně shledalo ţádost dětí o výstavbu skateparku a umístilo jeho výstavbu 
do "Strategického plánu rozvoje města pro období 2007-2017 

 10.3.2007    
Pro průzkum veřejného mínění o výstavbě skateparku, byla podepisována petice pro toto 
sportoviště.  

 19.3.2007   Město Miletín zahájilo výběrové řízení a písemnou výzvou oslovilo 4 dodavatele.  

 18.4.2007   Končí lhůta pro podání nabídek, město obdrţelo celkem 4 nabídky.  

 19.4.2007   Zpráva z výběrového řízení  

 25.4.2007   Na mimořádném zasedání zastupitelstva byl odhlasován vítězný dodavatel skateparku  

 12.9.2008   
Pro nedostatek fin. prostředků na vybudování skateparku (vysoký rozpočet 881 tis. Kč) město 
přistoupilo na návrh SK ESM podpořit méně finančně náročný projekt - Výstavba rampy pro 
freestylové sporty ve formě obstarání materiální pomoci.   

 25.10.2008   

SK ESM za materiální pomoci města Miletín vybudoval základní betonovou desku o 
rozměrech 6 x 11 m, na kterou bude umístěna rampa. Výstavba se nachází ve sportovním 
areálu města. Rozměry betonové desky byly zvoleny na základě zkušeností z výběrového 
řízení a získaných nabídek, dále na základě tech. výkresu 1:1, který SK ESM koupilo z 
Montany /USA/ od největšího výrobce skateparků na světě Skateramps LTD.  

 5.11.2008   
Město Miletín ve spolupráci s SK ESM zaţádalo o dotaci z Programu prevence kriminality na 
realizaci projektu "Výstavba rampy pro freestylové sporty /nástroj prevence kriminality/" 

 7.1.2009   Ţádost o dotaci schválila Rada Královéhradeckého kraje  

 21.1.2009   
Město schválilo spolufinancování ve výši 71 tis. Kč a přijetí dotace ve výši 284 tis. Kč na 
mimořádném zasedání zastupitelstva  

7.2.2009   Probíhá doplnění ţádosti o dotaci (2.kolo) 

 17.3.2009   
Výzva k podání cenové nabídky (na podání nabídky je 7 dnů) !!! ZRUŠENO BEZ UDÁNÍ 
DŮVODŮ!!! 

14.10.2009   Informace o snaţení SK ESM a města Miletín vydány v Jičínském deníku 

  12.4.2009   Město Miletín čeká na vyrozumění Ministerstvem vnitra ČŘ  

  5.6.2009   
Ministerstvo vnitra zamítlo dotaci (irelevantní důvody, ţádost o vysvětlení a satisfakci na KRK 
a MV) 

  11.8.2009   Ţádost o zapracování finanční podpory na výstavbu u-rampy do rozpočtu města v roce 2010 

  27.8.2009   
Ţádost o podporu projektu "Výstavba rampy pro freestylové sporty a bouldrové stěny" 
městem Miletín v rámci 1. výzvy PODCHLUMÍ o.s. 

  2.9.2009   Zastupitelé schválili naší ţádost s výhradou, místo horolezecké stěny se bude ţádat o dotaci 

http://extremesports.miletin.cz/images/clanky/sportoviste/rampa/zadost-rozpocet2010.pdf
http://extremesports.miletin.cz/images/clanky/sportoviste/rampa/zadostopodporumesta-podchlumi.pdf
http://extremesports.miletin.cz/images/clanky/sportoviste/rampa/zadostopodporumesta-podchlumi.pdf
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na dětské hřiště, nyní se zpracovává ţádost o dotaci v rámci programu Podchlumí, o.s. - I. 
výzva, FICHE 7 

 14.10.2009   
Podání ţádosti o dotaci na projekt - Výstavba rampy pro freestylove sporty a dětského hřiště 
pro sportovně rekreační vyuţití v rámci dotačního titulu Podchlumí - I. výzva, FICHE 7 Rozvoj 
občanského vybavení a sluţeb, podopatření III.2.1.2. 

 19.10.2009   

Vzhledem k velkému počtu podaných ţádostí do programu Podchlumí - I. výzva byla naše 
ţádost zamítnuta. Finančně byly podpořeny první 3 ţádosti z celkových 7 podaných, naše 
ţádost skončila na 4 místě. První 3 ţádosti naplnily více preferenčních kritérií. Naše ţádost 
vzhledem k charakteru investice není schopná dosáhnout takových výstupů. 

 14.12.2009   Ţádost o dotaci do Krajského programu prevence kriminality 2010 

 
2. Dne 28. března 2009 se Aleš Lhota zúčastnil svého prvního 1/2 maratónu, který doběhl v 

dobrém čase 1 h 38 min. V kategorii muţů tak obsadil 834. pozici z 4591 borců na trati. Diplom ke 
staţení. 

 
3. Dne 4. dubna 2009 proběhl XVIII. ročník "Odemykání Doubravy a vodácký sjezd". Poštěstilo se 

nám a mohli jsme se zúčastnit této jedinečně akce (článek). 
 

4. Dne 26. dubna 2009 Honza Kafka a Honza Bavor umístili na jedinou věţičku bouldrové oblasti 
Ontário slaňák. Slaňák byl pouţit dle veškerých norem, výplň olovo a beton. Dále jsme nakrokovali 
novou cestu, kterou jiţ budete moci lést na prvního s lanem. 

 
5. Dne 1. května 2009 nám konečně dorazila chemická malta a dvousloţková vytlačovací pistole. V 

Ontáriu jsme udělali pěknou cestu přes jeden kruh a hodiny, kterou jsme si 1. května 2009 přelezli. 
Fotky z přelezu naleznete ZDE. Obtíţnost přibliţně 10 metrové cesty je za 5-6 pískovcové stupnice 
(cesta je jednoduchá aţ na jedno místo). Cesta nabízí jedinečnou moţnost si vyzkošet v klidu 
lezení na prvního se vším všudy, aniţ by jste museli jezdit někam extra daleko. Na vrcholku je 
umístěna vrcholová skříňka, do které můţete psát vzkazy apod. Tuto moţnost mají i turisti - nelezci, 
na věţičku vede choďák za 1.  
 

6. Dne 12. května 2009 náš klub byl registrován pod číslem 551 jako horolezecký oddíl SK 
EXTREMESPORTS MILETÍN, předsedou horolezecké sekce je Aleš Lhota. V současné době 
vyuţívá tuto sluţbu Českého horolezeckého svazu 7 členů či příznivců. Případní zájemci o bliţší 
informace ohledně členství v ČHS se obracejte na A. Lhotu.  

 
7. O víkendu 12. - 14. června 2009 jsme vyrazili na plánovanou oddílovou akcičku, jejímţ cílem bylo 

navštívit Vysoké Tatry. Na místo jsme dorazili v pátek před. V sobotu Aleš Lhota běţel na Chatu při 
Zelenom plese. Pořadatel soutěţe: Obč. zdruţenie Alkan. Aleš obsadil výborné 39. místo cca ze 
150 startujících muţů. Fotografie a článek z crossového závodu naleznete: ZDE. V sobotu jsme se 
rozdělili na 3 tábory: Aleš běţel crossový závod, Dominik Kuda, Emička – Máta Peprná, Tomáš 
Rajča, Jarda Erben šli na Chatu při Zelenom Plese, Honza Bavor a Důša – Aleš Lánský (tiskový 
mluvčí) si dali Lomnický štít na Skalnaté pleso přes Svišťovku k Brnčálce = Chata pri Zelenom 
plese. Aleš, Tomáš a Jarda si z Brnčálky vyšlápli L´daový štít. Počasí bylo tatranské, na vrcholcích 
sněţilo, dole svítilo slunce. 

 
8. Klub objednal přes 40 triček. Trička mají oboustranný potisk + potisk rukávu, kde je 

webovka. Dámská a pánská trička jsme objednávali od firmy GEKKO, která taktéţ zajistila jejich 
potisk. Ceny: Barevné tričko vč. potisku 274,- Kč, bílé vč. potisku 256,- Kč (návrh triček). 

 
9. 23.-26. července 2009 report z Koloběţkové Grand Prix Bechyně  2009 aneb Roadtrip Emice ze 

srdce Hané do daleka (článek). 
 

10. SK ESM ve středu 5. srpna 2009 vyrazilo trénovat do hradeckého skateparku. Celkem se nás sešlo 
dohromady 10 na prknech a bmx. 

 
11. Dne 20. srpna 2009 jsme pro místní mladé hasiče připravili slaňování z Indiánovy hrubé skály v 

Tetíně-Vidoň (fotografie). 
 

http://extremesports.miletin.cz/images/clanky/sportoviste/rampa/zadospodchlumi2009.pdf
http://extremesports.miletin.cz/images/clanky/sportoviste/rampa/zadospodchlumi2009.pdf
http://extremesports.miletin.cz/images/clanky/sportoviste/rampa/zadospodchlumi2009.pdf
http://extremesports.miletin.cz/images/clanky/sportoviste/rampa/zadostprevence2010.pdf
http://extremesports.miletin.cz/index.php/clenskyservis/clenove/userprofile/aleslhota
http://extremesports.miletin.cz/images/clanky/maraton2009/Diplom.pdf
http://extremesports.miletin.cz/images/clanky/maraton2009/Diplom.pdf
http://extremesports.miletin.cz/index.php/cs/reporty/53-odemykani-doubravy-a-vodacky-sjezd
http://extremesports.miletin.cz/index.php/cs/reporty/56-prvomajovy-pelez-cesty-v-ontariu-
http://www.alkan.szm.sk/beh.html
http://extremesports.miletin.cz/index.php/cs/reporty/57-cross-na-chatu-pri-zelenom-plese-a-trekking-ve-vysokych-tatrach
http://www.gekko.cz/
http://extremesports.miletin.cz/index.php/cs/reporty/62-klubova-t-shirts
http://extremesports.miletin.cz/index.php/cs/reporty/63-kolobkova-grand-prix-bechyn-2009
http://extremesports.miletin.cz/index.php/cs/reporty/66-mladi-hasii-miletin-zkoueli-slaovani-
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12. Dne 28. srpna 2009 jsme odeslali písemnou ţádost městu Miletín o podporu projektu „Výstavba 
rampy pro freestylové sporty a bouldrové stěny /nástroj prevence kriminality/“ v rámci 1. 
výzvy PODCHLUMÍ o.s. Ţádost naleznete v sekci Sportoviště/Rampa nebo přímo zde: Ţádost 
městu Miletín. 

 
13. Report z akce „Výstup na horu Olymp - Řecko“, které se zúčastnil Zvonda a Vašek. Pěkný report 

naleznete ZDE. 
 

14. Dne 19. září 2009 jsme na Indiánově Hrubé skále v Tetíně - Vidoň osadili 4 kruhy, vznikly tak nové 
(staré) cesty, které můţete lést jiţ na prvního hezky od zdola a hezky se zapotit. Na čelu Indiána 
jsou krásné cesty a také krásné dvoje hodiny. Vyměnili jsme také vrcholovou skříňku, do staré 
zatékalo, nová od ČHS je přeci jenom kvalitnější. Osazení kruhu proběhlo dle aktuální metodiky 
Horosvazu, o.s. (článek). 

 
15. Aleš Lhota a Jarda Erben vyrazili na výlet do Rakouska (1.-4.10.2009), kde zdolali Großglockner. 

Großglockner (3 798 m) je nejvyšší hora Rakouska, která se nachází ve skupině Glockner patřící 
do Vysokých Taur a na hranicích spolkových zemí Korutany a Tyrolsko. Štíhlá, ledovcovo-skalnatá 
pyramida v bočním výběţku hlavního alpského hřebene připomíná svým tvarem zvon – odtud 
název „Velký zvon“ (Großglockner). 

 
16. Dne 14. října 2009 v Jičínském deníku byl otištěn článek o novém víceúčelovém hřišti a o snaze SK 

ESM ve spolupráci s městem Miletín o stavbu U-rampy.  
 

17. Dne 6. listopadu 2009 proběhla jedinečná akce v rámci projektu "Zasaď si svůj strom - obnova 
Masarykovy stezky". Akce se konala za podpory města Miletín, Nadace VIA, a ČSOB, a.s. Do 
sázení stromů se zapojily všechny věkové kategorie. Smyslem celého projektu je obnovit krásy 
Masarykovy stezky a vybudovat při ní naučnou stezku. Na naučné stezky v Podzvičinsku byla 
získána dotace téměř 1,7 mil. korun. SK ESM si zasadilo svůj strom, který naleznete na levé straně 
(při pohledu na sochu Sv. P. Marie), pátý strom od odpočinkového sezení. Akce byla zakončena 
společným opékáním buřtů. Městu přejme hodně zdaru při realizaci obdobných projektů, stezce 
vyhnutí vandalů, našemu stromu hodně "zdraví".  

 
18. Last Ride Jam 2009 - Kostelec nad Orlicí 

 
19. Windsurfing na Krétě, report od Lukáše Rumla naleznete ZDE. 
 
20. V pondělí 7.12. v 11 h proběhlo slavnostní otevření skateparku v Mostku, kterého se zúčastnili 

místní občané a osobnosti z regionu. Náš klub přislíbil k této příleţitosti  exhibici (článek). 
 

21. Cestovatelé, dobrodruzi !POZOR!, v tomto článku naleznete strhující cestopis naší Emičky z Hané. 
 

22. V pátek 18.12. nás napadlo, ţe by nebylo špatné ještě před svátky udělat společnou esm 
akci. "Výročka" proběhla v neděli 20.12. od 5 hodin v Třebihošti, klobouk dolů, ţe se nás sešlo 16.  

 
23. Night Jibbing Miletín Vol. 1  - Slovo dalo slovo, sešla se parta, upravili se skoky, natahali kabely a 

světla. Nezbývalo nic, neţ vyrazit hrotit na noční jibbovačku ke koupališti. Motivace byla veliká, 
jezdilo se na krev. Bez pádů se to neobešlo, naštěstí nic váţného. Děkujeme fotografovi Martinu 
Hlaváčkovi za podporu, suprové snímky a vytrpění omrzlé ruky na spoušti. Dále městu Miletín za 
poskytnutí šťávy a lokality. Měst jsme přislíbili, ţe v létě zábradlí natřeme.     

 
24. Miletín – U–rampa za 300 tisíc korun by měla pomoci v boji proti vandalismu ve městě a zároveň 

splnit letité přání místních freestylových sportovců, kteří o ni usilují. Pod výše uvedeným textem 
vyšel článek v Jičínském deníku. V rámci poslední ţádosti o dotaci jsme navázali jako klub 
spolupráci s Oblastní charitou Jičín, která provozuje nízkoprahové kluby v Hořicích – Pohoda a 
v Jičíně – Exit. V případě získání dotace budeme pro děti a mládeţ z těchto klubů dle dohody 
pořádat exhibiční akce, více informací naleznete na našich webových stránkách.  

 
25. Oddíl SK ESM podal pomocnou ruku při organizaci Miletínských pivních slavnosti a 

Svatojakubského jarmarku 2009. Všem, kteří podali pomocnou ruku, děkujeme! 
 

http://extremesports.miletin.cz/images/clanky/sportoviste/rampa/zadostopodporumesta-podchlumi.pdf
http://extremesports.miletin.cz/images/clanky/sportoviste/rampa/zadostopodporumesta-podchlumi.pdf
http://extremesports.miletin.cz/index.php/cs/reporty/73-vystup-na-olymp-ecko-2009
http://extremesports.miletin.cz/index.php/cs/reporty/74-indianova-hruba-skala-osazeni-kruh
http://www.miletin.cz/dokum/474-d-ms.pdf
http://www.miletin.cz/dokum/474-d-ms.pdf
http://www.miletin.cz/dokum/482-d-sk.pdf
http://www.miletin.cz/dokum/482-d-sk.pdf
http://extremesports.miletin.cz/index.php/cs/reporty/83-last-ride-jam-2009-kostelec-no
http://extremesports.miletin.cz/index.php/cs/reporty/94-windsurfing-na-kret
http://extremesports.miletin.cz/index.php/cs/reporty/95-slavnostni-oteveni-skateparku-v-mostku
http://extremesports.miletin.cz/index.php/cs/reporty/91--zvykej-si-bude-h-aneb-emice-objevuje-indii
http://extremesports.miletin.cz/index.php/cs/reporty/109-night-jibbing-miletin-vol-1
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26. Naše webové stránky se rozrostly o databáze skateparků a lezeckých oblastí v Podkrkonoší. 
Odkazy na databáze naleznete na našich webových stránkách http://extremesports.miletin.cz.  

 
 

V Miletíně dne 4. března 2010 
 
JB 

http://extremesports.miletin.cz/

